



Wykonawcy

Łask, 3-06-2026 r.

MPWiK/TO/1/2026

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Łasku Sp. z o.o., prowadzonego przez Zamawiającego.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łasku jako Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), przekazuje zapytania Wykonawców doręczone Zamawiającemu 3-06-2026 r. wraz z wyjaśnieniami o następującej treści:

Pytanie 1

Wykonawca zwraca uwagę, że podanie zapotrzebowania na energię w taryfach wielostrefowych w rozbiciu na poszczególne strefy pozwala na uzyskanie korzystniejszej cenowo oferty przez Zamawiającego. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację formularza oferty (formularza cenowego) tak, aby możliwe było wpisanie indywidualnej ceny dla każdej strefy w taryfach wielostrefowych, co przełoży się na uzyskanie bardziej opłacalnej oferty przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Formularz oferty (załącznik nr 1 do SWZ) pozostaje bez zmian - Zamawiający oczekuje jednolitej, całodobowej ceny energii elektrycznej, obowiązującej we wszystkich grupach taryfowych, podanych przez Zamawiającego w Opisie przedmiotu zamówienia (zał. nr 7a i 7b do SWZ).

Pytanie 2

Prosimy o wskazanie ilości oddanej energii do sieci przez mikroinstalacje oraz kogenerację w skali roku.

Odpowiedź:

Zapotrzebowanie określone przez Zamawiającego dla poszczególnych PPE stanowi ilość energii elektrycznej, jaką Zamawiający spodziewa się zakupić od Wykonawcy wyłonionego w postępowaniu. Wielkości te uwzględniają energię wyprodukowaną przez mikroinstalacje i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne. Zamawiający wprowadza do sieci OSD jedynie nadwyżki nieskonsumowanej energii. W roku 2025 Zamawiający wprowadził do sieci OSD energię elektryczną w następujących ilościach:

MPWiK: 39 600 kWh;

PEC: 48 700 kWh.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie porozumienia na odkup energii elektrycznej ze źródeł OZE na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający zawrze umowy na odbiór energii wprowadzanej do sieci OSD na wzorze stosowanym przez Wykonawcę, o czym poinformował w pkt 18.10.6. SWZ.

Zamawiający ustali z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą sposób rozliczania kupowanej przez Niego energii.

Pytanie 4

Proszę o wskazanie statusu posiadanych instalacji PV (prosument/odbiorca z mikro instalacją/wytwórca). Czy w przypadku odbiorcy z mikro instalacją/wytwórcy zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy na odkup na warunkach i wzorze wykonawcy. Prosumenta to nie dotyczy. Proszę o wskazanie ilości energii oddanej do sieci dla każdej z instalacji - czy zamawiający posiada na swoich ppe blokery na oddawanie nadwyżki energii. Czy Zamawiający może udostępnić grafiki dobowo-godzinowe?

Odpowiedź:

Zamawiający poinformował w pkt 18.10.6. SWZ, że Wykonawca będzie świadczyć na rzecz Zamawiającego (Wytwórcy/Wytwórcy w mikroinstalacji) Usługi Podmiotu Odpowiedzialnego za Bilansowanie Handlowe, w odniesieniu do energii elektrycznej wytworzonej i wprowadzonej w Miejsce Dostarczania do sieci OSD oraz jej odbioru, na mocy odrębnych umów, które Zamawiający zawrze na wzorze stosowanym przez Wykonawcę.

Zamawiający zużywa energię wyprodukowaną w swoich instalacjach fotowoltaicznych oraz w instalacji kogeneracyjnej na potrzeby własne i do sieci OSD wprowadza jedynie nadwyżki nieskonsumowanej energii. W roku 2025 Zamawiający wprowadził do sieci OSD energię elektryczną w następujących ilościach:

MPWiK: 39 600 kWh;

PEC: 48 700 kWh.

Zamawiający nie posiada grafików dobowo-godzinowych.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie